
Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 68 São Paulo, terça-feira, 24 de janeiro de 2023 Número 16

Nomear o senhor RICARDO TEIXEIRA, RF 746.620.0, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal, Referência SM, da Se-
cretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, vaga 11275.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 43, DE 23 DE JANEI-
RO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
GABINETE DO PREFEITO
1- LETICIA SANTOS BARROS, RF 856.964.9, para exercer o 

cargo de Assessor VI, Ref. CDA-6, do Gabinete do Prefeito, vaga 
20026, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

2- NEIDE RIBEIRO CHAPADENSE, RF 575.225.6, para exer-
cer o cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, do Gabinete do Prefeito, 
vaga 20053, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

3- NATHÁLIA WACKED DIAS PERROCA, RF 856.518.0, 
para exercer o cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, do Gabinete 
do Prefeito, vaga 20042, critérios gerais estabelecidos na Lei 
17.708/21.

4- GIOVANNA GENARO KANAYAMA FERREIRA, RG 52.099.
XXX-7-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, 
do Gabinete do Prefeito, vaga 20175, critérios gerais estabeleci-
dos na Lei 17.708/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 44, DE 23 DE JANEI-
RO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 

PREFEITO
1- MARIA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA, RG 50.509.

XXX-1-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, 
do Departamento de Compras, Licitações e Contratos, da Co-
ordenadoria de Administração e Finanças – CAF, da Secretaria 
do Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 20466, 
critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

2- ANDREA NAZARETH, RF 637.886.2, a partir de 
01/02/2023, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, 
da Supervisão de Execução Orçamentária, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças – CAF, da Secretaria do Governo 
Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 20364, critérios gerais 
estabelecidos na Lei 17.708/21.

3- DANILLA SOUZA NUNES, RF 881.052.4, para exercer o 
cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Supervisão de Conservação 
e Manutenção Predial, do Departamento de Administração 
Predial – DAP, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças – CAF, da Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete 
do Prefeito, vaga 20460, critérios gerais estabelecidos na Lei 
17.708/2021.

4- PEDRO GUSTAVO CRISOSTAMO DA SILVA, RF 896.107.7, 
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Assessoria 
Jurídica-AJ, do Gabinete do Secretário, da Secretaria do Gover-
no Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 20309, critérios 
gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 45, DE 23 DE JANEI-
RO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1- MARINA BERGSTROM PAREDES, RF 887.280.5, para 

exercer o cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, da Coordenadoria 
de Gestão de Desenvolvimento Institucional, da Secretaria Mu-
nicipal de Gestão, vaga 20688, constante da Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.370/22.

2- ANA CAROLINE DE AGUIAR, RF 812.868.5, para exercer 
o cargo de Assessor III, Ref. CDA-3, da Coordenadoria de Gestão 
de Desenvolvimento Institucional, da Secretaria Municipal de 
Gestão, vaga 20694, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 
61.242/22 e 61.370/22.

3- TATIANA CIMA GRAVE CIMA, RG 30.962.XXX-4-RJ/
DETRAN, para exercer o cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Gestão, vaga 
27773, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22, 
61.370/22 e 62.008/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 46, DE 23 DE JANEI-
RO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 PORTARIAS
 PORTARIA 83, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 8510.2023/0000031-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora SAMANTHA VALENCIO, RF 729.630.4, 

a pedido e a partir de 17/01/2023, do cargo de Diretor II, Ref. 
CDA-5, da Diretoria de Gestão, da Fundação Theatro Municipal 
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, critérios 
gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do Decreto 61.495/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 84, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6025.2023/0001281-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora BRUNA CAROLINA PINTO CAVALCAN-

TE, RF 850.463.6, a partir de 16/01/2023, do cargo de Gestor 
de Equipamento Público I, Ref. CDA-3, da Biblioteca Pública 
Municipal Paulo Duarte, do Núcleo Regional de Bibliotecas 
Leste e Sul, da Supervisão de Bibliotecas, da Coordenação do 
Sistema Municipal de Bibliotecas, da Secretaria Municipal de 
Cultura, vaga 21484, constante da Lei 17.708/21 e do Decreto 
61.242/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 85, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6074.2023/0000365-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ELOIZA DOS SANTOS MOURA, RF 

915.774.3, a pedido e a partir 17/01/2023, do cargo de Assessor 
II, Ref. CDA-2, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, vaga 21760, constante da Lei 17.708/21, dos Decre-
tos 61.242/22 e 61.498/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 86, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
GABINETE DO PREFEITO
1- LETICIA SANTOS BARROS, RF 856.964.9, do cargo de 

Assessor IV, Ref. CDA-4, do Gabinete do Prefeito, vaga 20053, 
critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

2- NEIDE RIBEIRO CHAPADENSE, RF 575.225.6, do cargo de 
Assessor III, Ref. CDA-3, do Gabinete do Prefeito, vaga 20065, 
critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

3- NATHÁLIA WACKED DIAS PERROCA, RF 856.518.0, do 
cargo de Assessor III, Ref. CDA-3, do Gabinete do Prefeito, vaga 
20058, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 87, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 

PREFEITO
1- LIGIA SOUZA VIANNA, RF 687.656.1, a pedido e a 

partir de 01/02/2023, do cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da 
Supervisão de Execução Orçamentária, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças – CAF, da Secretaria do Governo 
Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 20364, critérios gerais 
estabelecidos na Lei 17.708/21.

2- DANILLA SOUZA NUNES, RF 881.052.4, do cargo de 
Assessor I, Ref. CDA-1, do Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos, da Coordenadoria de Administração e Finanças 
– CAF, da Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete do 
Prefeito, vaga 20466, critérios gerais estabelecidos na Lei 
17.708/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 88, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARINA BERGSTROM PAREDES, RF 

887.280.5, do cargo de Assessor III, Ref. CDA-3, da Coordena-

doria de Gestão de Desenvolvimento Institucional, da Secretaria 
Municipal de Gestão, vaga 20694, constante da Lei 17.708/21, 
dos Decretos 61.242/22 e 61.370/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 89, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MU-

NICÍPIO DE SÃO PAULO – SP REGULA, DO GABINETE DO 
PREFEITO.

1- GUILHERME FONSECA NOGUEIRÃO, RF 895.697.9, a 
partir de 01/02/2023, do cargo de Assessor II, símbolo EPC-2, 
da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de 
São Paulo – SP REGULA, do Gabinete do Prefeito, constante no 
Anexo VII da Lei 17.720/21.

2- JOSÉ LUIS GARCIA GARCIA, RF 912.706.2, do cargo de 
Assessor IV, símbolo EPC-4, da Agência Reguladora de Serviços 
Públicos do Município de São Paulo – SP REGULA, do Gabinete 
do Prefeito, constante no Anexo VII da Lei 17.720/21.

3- CAROLINA BARBOSA RIOS, RF 896.616.8, a partir de 
01/02/2023, do cargo de Assessor II, símbolo EPC-2, da Agência 
Reguladora de Serviços Públicos do Município de São Paulo – 
SP REGULA, do Gabinete do Prefeito, constante no Anexo VII 
da Lei 17.720/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 90, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1. ROBSON JOSÉ DE MORAES, RF 889.232.6, do cargo de 

Assessor II, Ref. CDA-2, da Secretaria Municipal de Direitos Hu-
manos e Cidadania, vaga 21974, constante Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.498/22.

2. ALEXANDRINA DE ALMEIDA MEDEIROS FIGUEIREDO, RF 
747.555.1, do cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 21964, cons-
tante da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.498/22.

3. GRACE CARLA REIS OLIVEIRA DE JESUS, RF 804.095.8, 
do cargo de Assessor I, Ref. CDA-1, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, vaga 21980, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.498/22.

4. JULIANA MENDES DOS SANTOS, RF 889.256.3, do cargo 
de Assessor II, Ref. CDA-2, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, vaga 21968, constante da Lei 17.708/21, 
dos Decretos 61.242/22 e 61.498/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 91, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1. CRISTIANE MOREIRA BIZERRA, RF 725.402.4, a partir de 

06/01/2023, do cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Divisão de 
Informações Gerenciais Contábeis – DIGER, do Departamento 
de Contadoria – DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal 
- SUTEM – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 
27217, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21. 

2. JOSÉ ANTONIO GUIMARÃES, RF 760.661.3, do cargo de 
Diretor I, Ref. CDA-4, da Divisão de Contabilidade, do Instituto 
de Previdência Municipal de São Paulo, da Secretaria Municipal 
da Fazenda, vaga 27750, constante do Decreto 61.890/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 92, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora KARINA FAVARO LIDI, RF 824.879.6, 

do cargo de Assessor II, Ref. CDA-2, da Assessoria Jurídica, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, vaga 
21046, critérios gerais estabelecidos na Lei 17.708/21 e do 
Decreto 62.009/2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 93, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. MARCOS PAULO MENDES, RF 878.488.4, do cargo de 

Assessor IV, Referência CDA-4, do Gabinete do Secretário, 

da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.500/22, vaga 21323.

2. ANDERSON SILVA SANTOS, RF 883.115.7, do cargo 
de Assessor II, Referência CDA-2, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.500/22, vaga 21565.

3. ELZA PALMIRA FERRAZOLI DE FARIA, RF 609.697.2, do 
cargo de Supervisor, Referência CDA-4, da Supervisão de Gestão 
de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Jaçanã/Tremembé, constante da Lei 17.708/21, 
dos Decretos 61.242/22 e 61.731/22, vaga 25800.

4. AYAKO MORI BICALHO PINTO, RF 505.530.0, do cargo de 
Assessor I, Referência CDA-1, da Supervisão Técnica de Fiscali-
zação, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, da Subprefeitura Lapa, constante da Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.731/22, vaga 26086.

5. JANDIRA ZAGATTO, RF 318.067.1, do cargo de Assessor 
I, Referência CDA-1, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e 
Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e Desen-
volvimento Urbano, da Subprefeitura Lapa, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.731/22, vaga 26085.

6. SERGIO BATISTA DO NASCIMENTO, RF 460.162.9, do car-
go de Supervisor, Referência CDA-4, da Supervisão Técnica de 
Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.731/22, vaga 26525.

7. LUIS IGNACIO BENUCCI, RF 839.687.6, a pedido e a 
partir de 01/12/2022, do cargo de Assessor I, Referência CDA-
1, do Crematório Vila Alpina, do Departamento de Cemitérios, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 27580.

8. ROSANGELA AGNELO PEREIRA DA SILVA, RF 858.612.8, 
do cargo de Assessor II, Referência CDA-2, do Departamento 
de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 27615.

9. CAMILA DIAS DA SILVA, RF 910.811.4, a partir de 
10/01/2023, do cargo de Assessor III, Referência CDA-3, da 
Divisão Técnica de Aprovação e Fiscalização, do Departamento 
de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 27625.

10. FRANCIANE DE AZEVEDO, RF 889.830.8, do cargo de 
Assessor I, Referência CDA-1, do Departamento de Cemitérios, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 27616.

11. ARIANA BARBOSA RUIS, RF 888.807.8, a pedido e a 
partir de 10/01/2023, do cargo de Diretor I, Referência CDA-4, 
da Divisão Técnica de Aprovação e Fiscalização, do Departa-
mento de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante 
da Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 
27626.

12. ALCIDES FRANCISCO ALMEIDA, RF 761.084.0, a pedido 
e a partir de 01/11/2022, do cargo de Assessor I, Referência 
CDA-1, do Cemitério Itaquera, do Departamento de Cemitérios, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 17.708/21, dos 
Decretos 61.242/22 e 61.732/22, vaga 27673.

13. EDNA ALVES CANUTO, RF 756.504.6, do cargo de 
Assessor III, Referência CDA-3, do Gabinete do Subprefeito, 
da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 
17.708/21, dos Decreto 61.242/22 e 61.731/22, vaga 25590.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
janeiro de 2023, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 18, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2022/0003017-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor ALEXAN-

DRE FRANCISCO TRUNKL, RF 821.043.8, para responder pelo 
cargo de Secretário Municipal, Referência SM, da Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Trânsito, vaga 11275.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 19, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2023/0000100-2
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora GISELE ÉRIKA IDA SHIBA, RF 888.180.4, 

excepcionalmente, a partir de 16/01/2023, e até ulterior deli-
beração, responder pelo cargo de Coordenador II, Ref. CDA-6, 
da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, vaga 22263, critérios gerais 
estabelecidos na Lei 17.708/21.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 42, DE 23 DE JANEI-

RO DE 2023

PROCESSO SEI 6010.2022/0003017-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:


		2023-01-24T05:00:23-0300




